
Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Betriebswirtschaft-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20112

   

110100 Lis/LaE SPEinführung Allgemeine Betriebswirtschaftslehre I 18.07.2016 10:00 9020

110200 LaE/Me SPKosten- und Leistungsrechnung 15.07.2016 08:00 9032

110300 LbAKop SPWirtschaftsmathematik 11.07.2016 10:00 9045

110400 KnSu SPWirtschaftsstatistik 19.07.2016 14:00 9069

110500 Hac SPBuchführung und Bilanzierung 21.07.2016 08:00 9017

110601 HoSt SPGrundlagen der Volkswirtschaftslehre 20.07.2016 08:00 9015

110602 HoSt SPFundamentals of Economics 20.07.2016 08:00 901

210700 LbPKam SPSupply Chain Management 22.07.2016 08:00 90143

210800 LbScKl SPProduktionswirtschaft 14.07.2016 08:00 90151

210900 Hac/Koel SPEinführung Allgemeine Betriebswirtschaftslehre II 13.07.2016 13:30 90141

211000 LbMoFl SPWirtschaftsrecht I 12.07.2016 14:00 90136

211100 LbFaNa/PM/LbCHac SPBusiness English 16.07.2016 08:00 90150

B  Betriebswirtschaft                                                                                  

320131 Seid/Ue/Wei/LbAZei/LbBEiw SPWirtschaftsinformatik mit PC-Übungen - SP Gew. 0,8 13.07.2016 08:00 18061

320140 Müt SPWirtschaftsrecht II 25.07.2016 08:00 909

320150 MuKa/Bre SPFinanz- und Investitionswirtschaft 18.07.2016 08:00 9078

320160 Lis/LbASch SPSteuern / Wirtschaftsprüfung 21.07.2016 08:00 9031

320170 Koel SPMarketing I: Strategisches Marketingmanagement 22.07.2016 13:00 9028

420180 HoJ SPMarketing II: Markenführung und Marketing-Instrumente 20.07.2016 08:00 90155

420191 HoSt SPGrundzüge angewandter Wirtschaftspolitik 12.07.2016 08:00 90175

420192 HoSt SPPrinciples of Economic Policy 12.07.2016 08:00 9011

420200 ScBe/DrJu/LbRBux SPGrundlagen der Personalwirtschaft 15.07.2016 08:00 90146

422322 Bre/Gru SPFallstudien Erfolgscontrolling 18.07.2016 10:00 9030

422351 Hac SPExterne Unternehmensrechnung 21.07.2016 08:00 902

422361 Pe/LbWPet SPHolztechnologie 14.07.2016 16:00 901

422362 Pe/LbWPet SPHolzmarketing und -handel einschl. Projektarbeiten 18.07.2016 11:00 901

422371 Pe/LbWPet SPForst- und Holzökonomie einschl. Fallstudien 18.07.2016 11:00 9014

422372 Pe/LbWPet SPHolzökologie 14.07.2016 16:00 9015

422492 Seid/Ue SPDatenmanagement 25.07.2016 08:00 9019

620221 Me SPStrategische Unternehmensführung und 
Projektmanagement - SP - Gew. 0,5

19.07.2016 08:00 90131

620230 Gu/Müt SPOperative Unternehmensführung und Arbeits-/ 
Unternehmensrecht

11.07.2016 08:00 120167

720281 Gru/Gu/Hac/DrJu SPUnternehmensplanspiel - SP - Gew. 0,8 21.07.2016 14:00 9075
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Energie- und Gebäudetechnologie-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 1

   

021021 ZeM/BuFr/Nem SPSolartechnik 18.07.2016 10:00 905

023010 Se SPLeistungselektronik 13.07.2016 08:00 901

024100 BuFr SPEnergetische Nutzung von Biomasse 12.07.2016 08:00 9020
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Energie- und Gebäudetechnologie-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20102

   

38100 KrH/PaSu/MaA SPBauphysik 12.07.2016 11:00 1501

417100 Ploe SPGrundlagen der Regelungstechnik 19.07.2016 10:00 1203

417200 Ze SPModellbildung und Simulation 18.07.2016 14:00 901

610200 Wam/Kro SPLichttechnik und Gebäudeautomation 21.07.2016 08:00 1201

614200 AJ SPEnergiespeicher 18.07.2016 10:00 601

619100 GrH SPBetriebswirtschaftslehre I 13.07.2016 08:00 901

619200 GrH SPOrganisation und Recht 15.07.2016 08:00 901

711120 AJ SPEnergieeffizientes Bauen und Sanieren - SP - Gew. 0,5 11.07.2016 10:30 903
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Energie- und Gebäudetechnologie-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

11100 Hfm SPMathematik I 13.07.2016 10:30 904

16100 BuFr/LbAPla/LaJo SPTechnische Mechanik und Werkstoffkunde 18.07.2016 13:00 1807

114101 Gi SPGebäudekonstruktion (ZV) 22.07.2016 13:00 901

24100 Sc SPAngewandte Physik 11.07.2016 14:00 12017

25100 StSi SPThermodynamik, Strömungslehre und Wärmeübertragung 25.07.2016 08:00 9014

27100 Kro SPElektrotechnik 1 22.07.2016 08:00 904

215100 Bue SPEnergieträger 26.07.2016 08:00 909

32100 Hfm SPMathematik II 27.07.2016 08:00 904

33100 ZeM/NaBi SPInformatik 20.07.2016 10:00 9024

410100 SpU/LbkLan/StTh/Kro SPTechnische Gebäudeausrüstung I 14.07.2016 10:00 18069

418100 CrP/Ve SPMessung und Steuerung 13.07.2016 13:00 18062

419100 Ploe/Ze SPRegelung und Simulation 19.07.2016 10:00 12085

EGTEnergie- und Gebäudetechnologie                                                                     

3108100 ZeM SPElektrotechnik 2 21.07.2016 10:00 909

3109100 KrH/PaSu/MaA SPBauphysik 12.07.2016 11:00 15024

4116100 ZeM/BuFr SPEnergieanlagen 11.07.2016 10:30 9052

4117100 ZeM/SpU/LbHPie SPLeitungen und Netze 15.07.2016 10:00 15050

6111100 Wam/Kro SPTechnische Gebäudeausrüstung II 21.07.2016 08:00 12038

6112100 AJ/BuFr/Nem/ZeM SPSolartechnik und Energiespeicher 18.07.2016 10:00 12045

6121100 GrH SPBaubetriebswirtschaft 13.07.2016 08:00 12034

7113120 AJ SPEnergieeffizientes Bauen und Sanieren - SP - Gew. 0,5 11.07.2016 10:30 12020

GH Gebäudehülle                                                                                        

3201100 KrH/MaA/PaSu/LbKLan SPBauphysik und Brandschutz 12.07.2016 11:00 1807

4202100 LaJo SPFertigung und Materialapplikation 22.07.2016 08:00 12013

4207100 Dor/LbBKun SPBetriebswirtschaftslehre 15.07.2016 13:30 9012

6203100 LaJo/NP SPFlach- und Lichtdachbau / Außenwandbekleidungen 18.07.2016 10:00 1808

6208100 LbOLim/LBTMoe SPBaurecht 13.07.2016 08:00 1208

7210100 GrH SPBaubetrieb und Bauabwicklung 15.07.2016 08:00 908
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Energie- und Gebäudetechnologie-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20152

   

11100 Hfm SPMathematik I 13.07.2016 10:30 905

16100 BuFr SPTechnische Mechanik 18.07.2016 13:00 9015

17100 Kro SPElektrotechnik 1 22.07.2016 08:00 9017

114100 LbAPla/LaJo SPWerkstoffkunde 18.07.2016 15:30 901

24100 Sc SPAngewandte Physik 11.07.2016 14:00 12035

215100 Bue SPEnergieträger 26.07.2016 08:00 9037
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Elektro- und Informationstechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20072

   

41120 Sche SPDigitaltechnik 18.07.2016 10:30 901

41170 StH SPInformations- und Systemtheorie 25.07.2016 08:00 902

AT Automatisierungstechnik                                                                             

521040 Se SPLeistungselektronik 13.07.2016 08:00 902

KT Kommunikationstechnik                                                                               

522040 Thu SPHochfrequenztechnik I 20.07.2016 10:00 901

722050 Thu SPHochfrequenztechnik II 27.07.2016 08:00 602

722072 Sti SPNachrichtenübertragung - SP - Gew. 0,7 22.07.2016 08:00 902
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Elektro- und Informationstechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

11010 ScA SPMathematik Grundlagen 15.07.2016 10:00 9017

11020 Schd SPPhysik Grundlagen 11.07.2016 14:00 9030

11030 My SPGleich- und elementare Wechselstromlehre 21.07.2016 08:00 9027

21040 Sche SPInformatik Grundlagen 19.07.2016 10:00 9040

21050 ScA SPIngenieurmathematik 12.07.2016 08:00 9042

21060 Pp SPWechselstrom- und Feldlehre 14.07.2016 14:00 9044

21070 Sche SPDigitaltechnik 18.07.2016 10:30 9040

31080 Pp SPElektronische Bauelemente 22.07.2016 13:00 908

31091 My/StH SPSignale und Systeme - SP - Gew. 0,7 21.07.2016 14:00 12016

31100 Mys SPProgrammieren in C und C++ 27.07.2016 08:00 907

41110 My SPElektrische Messtechnik 18.07.2016 08:00 9043

41130 Schi SPKontinuierliche Regelungstechnik 13.07.2016 14:00 9036

41140 Mys SPMicrocomputertechnik 11.07.2016 08:00 9045

41150 Thu SPSchaltungstechnik 20.07.2016 10:00 9039

41160 StH SPEinführung in Kommunikationsprotokolle 15.07.2016 11:00 6036

AT Automatisierungstechnik                                                                             

421010 PeFr SPSteuerungstechnik 19.07.2016 10:30 9029

521020 Schi/HR SPAutomation 12.07.2016 08:00 1206

521030 Se SPLeistungselektronik 13.07.2016 08:00 908

521040 KK SPProzessdatentechnik 27.07.2016 08:00 602

521050 Schi SPDiskrete Regelungstechnik 15.07.2016 10:00 903

KT Kommunikationstechnik                                                                               

422010 Sti SPDigitale Signalverarbeitung 16.07.2016 10:00 9022

522020 Thu SPHochfrequenztechnik 20.07.2016 10:00 901

522030 Sche SPSoftware Engineering 25.07.2016 08:00 609

522040 Sti SPNachrichtenübertragung 22.07.2016 08:00 902
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Elektro- und Informationstechnik-Master

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 1

   

0130 My SPHöhere Operationsverstärkerschaltungstechnik 26.07.2016 08:00 906

01100 Se SPEntwurf Leistungselektronischer Schaltungen 13.07.2016 08:00 9017

11010 Hae SPAngewandte Mathematik 14.07.2016 10:00 9033

11020 Se SPElektrodynamik 25.07.2016 08:00 907

11040 BiW SPStatistik 11.07.2016 10:30 904

11500 #ChoiY/StH SPDrahtlose Ad-Hoc-Netze 11.07.2016 14:00 602

12010 Schi SPRegelungstechnik 15.07.2016 10:00 9028

12040 Schi SPAutomatisierungssysteme 25.07.2016 13:00 903

12070 Sti SPDigitale Nachrichtenübertragung 22.07.2016 08:00 9018

12090 Sti SPDigitale Signalverarbeitung 16.07.2016 10:00 903

12130 HR SPServoantriebssyssteme 12.07.2016 08:00 904

12150 Se/Ve SPZuverlässigkeit mechatronischer Systeme 12.07.2016 08:00 9011

12200 Wgr SPBildverarbeitung in der Produktion 18.07.2016 10:00 9019

12210 KK/CrP SPIndustrielle Steuerungstechnik 11.07.2016 10:30 1202

13010 Schi/Mys SPRealzeitsysteme 20.07.2016 08:00 9022

13030 My/Ve SPMixed-Signal-Systeme 21.07.2016 14:00 9019

13040 Thu/Ve SPIC-Systementwurf und -test 19.07.2016 08:00 9028
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Holzbau und Ausbau-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20092

   

25100 Prv SPStatik und Festigkeitslehre 13.07.2016 08:00 1201

210200 Doe/ScW/WeH/SeEl SPCAD - Grundlagen 21.07.2016 08:00 901

315100 Prv SPBaustatik 16.07.2016 08:00 902

619200 Pf SPAus- und Trockenbau 19.07.2016 08:00 901

621100 GrH SPBaubetrieb und Bauabwicklung 15.07.2016 08:00 901

723100 Koe/SR SPUnternehmensplanung 11.07.2016 08:00 1501
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Holzbau und Ausbau-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20112

   

11100 LbJFre SPChemie 16.07.2016 11:00 6014

12200 Schn SPStatistik 20.07.2016 14:00 6050

14100 Scho/Lac SPMaschinentechnik und Metallkunde 19.07.2016 08:00 9026

17100 LbAPla/LbAHoe SPBaustoffkunde 18.07.2016 15:30 9026

21200 Lar SPBauchemie 18.07.2016 08:00 6094

22100 DoP SPMathematik 14.07.2016 14:00 12093

23100 Fm/RaA SPGrundlagen der Bauphysik 11.07.2016 14:00 120113

24200 Scho/Lac SPHolzbearbeitungsmaschinen 12.07.2016 14:00 90106

25100 Prv SPStatik und Festigkeitslehre 13.07.2016 08:00 12098

26100 Gro/Lep/Ilr/LbFHaj SPWerkstoffkunde 15.07.2016 08:00 15092

210100 RaA SPBauinformatik 19.07.2016 15:00 60107

210200 Doe/ScW/WeH/SeEl SPCAD - Grundlagen 21.07.2016 08:00 9094

211100 Gi SPHochbaukonstruktion und Raumlehre 22.07.2016 13:00 9053

39100 Dor/LbBKun SPBetriebswirtschaftslehre 1 15.07.2016 13:30 6019

312100 Fm/RaA SPKonstruktive Bauphysik 22.07.2016 08:00 12037

312200 GriU SPBrandschutz 26.07.2016 08:00 6033

315100 Prv SPBaustatik 16.07.2016 08:00 9048

317100 Lar/Ilr SPHolzchemie und Holzschutz 13.07.2016 14:00 9028

49250 Dor SPBetriebswirtschaftslehre 2 15.07.2016 10:30 6053

413100 Kro/KrH/SpU SPGebäudetechnik 14.07.2016 10:00 12059

414100 FrE SPFertigungstechnik 25.07.2016 14:00 9058

416100 GriU SPHolzbaustatik 18.07.2016 08:00 9070

416200 GriU SPHolzbaukonstruktionen 21.07.2016 13:00 12054

417200 Ilr/Gro/Lep SPHolz und Holzwerkstoffe 20.07.2016 08:00 12059

619100 NP SPFenster- und Fassadenbau 20.07.2016 14:00 9046

619200 Pf SPAus- und Trockenbau 19.07.2016 08:00 9046

621100 GrH SPBaubetrieb und Bauabwicklung 15.07.2016 08:00 9049

621200 Leo/LbTKoe SPVermessungskunde 12.07.2016 10:30 9043

622100 LbOLim/LBTMoe SPBaurecht 13.07.2016 08:00 9048

718100 Gal SPAllgemeiner Ingenieurbau 25.07.2016 08:00 18028

723100 Koe/SR SPUnternehmensplanung 11.07.2016 08:00 15024
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Holztechnik--

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 0

   

330210 KK SPCNC-Technik 27.07.2016 08:00 604

430232 Bei/MatA SPCNC-Praktikum- Gew. 0,4 25.07.2016 08:00 605

430441 Krm SPVer- und Entsorgungstechnik 20.07.2016 14:00 6020
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Holztechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20102

   

24100 Ei/Lac SPStatik und Festigkeitslehre 13.07.2016 08:00 1201

411100 Scho/Lac SPHolzbearbeitungsmaschinen 12.07.2016 14:00 1201

413200 ObT SPProduktmanagment/Produktentwicklung 1 20.07.2016 08:00 1802

68200 KK SPRechnereinsatz in der Produktion 12.07.2016 08:00 601

614100 Ilr/NP/LbMKru SPProduktmanagment/Produktentwicklung 2 19.07.2016 10:00 1201

617100 Mn SPHolzwerkstofftechnik 14.07.2016 08:00 601

617200 Obe SPOberflächentechnik 18.07.2016 08:00 602

712100 KK SPMess- u. Regelungstechnik 11.07.2016 10:30 902

719100 Dor SPBetriebswirtschaftslehre 2 15.07.2016 10:30 901

719210 Rim SPProduktionsmanagement 2 - SP - Gew. 0,75 21.07.2016 08:00 902
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Holztechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20112

   

11100 Lar SPChemie 16.07.2016 11:00 604

13100 StSi SPPhysik 1 18.07.2016 08:00 902

15100 Scho/Lac SPTechnische Mechanik und Maschinenkunde Teil 1 19.07.2016 08:00 901

22100 NaBi SPMathematik 21.07.2016 14:00 12014

23200 KeRo SPPhysik 2 11.07.2016 14:00 903

24100 Ei/Lac SPStatik und Festigkeitslehre 13.07.2016 08:00 12037

25200 Scho/Lac SPTechnische Mechanik und Maschinenkunde Teil 2 12.07.2016 08:00 903

27100 Ilr/Gro/Lep SPWerkstoffkunde Holz 2 20.07.2016 08:00 901

27200 Lar SPHolzchemie 13.07.2016 14:00 607

39100 Hfm SPIngenieurmathematik 19.07.2016 08:00 9012

315100 Zs/Mn SPFertigungstechnik 1 25.07.2016 08:00 18015

316100 Zs SPSäge- u. Hobelwerkstechnik 26.07.2016 08:00 6016

316200 Gro SPHolztrocknung 11.07.2016 08:00 6010

48100 NaBi SPGrundlagen der Informationstechnik 14.07.2016 14:30 9045

410100 KK SPElektrotechnik 16.07.2016 10:00 12048

410200 Krm/Lac SPEnergietechnik 11.07.2016 08:00 12050

411100 Scho/Lac SPHolzbearbeitungsmaschinen 12.07.2016 14:00 12053

413210 ObT SPProduktmangement/Produktentwicklung - SP - Gew. 0,5 20.07.2016 08:00 6045

418100 Dor/LbBKun SPBetriebswirtschaftslehre 1 15.07.2016 13:30 9043

418210 Rim SPProduktionsmanagement 1  - SP - Gew. 0,75 18.07.2016 14:00 9031

68200 KK SPRechnereinsatz in der Produktion 12.07.2016 08:00 6041

614100 Ilr/NP/LbMKru SPProduktmanagment/Produktentwicklung 2 19.07.2016 10:00 12044

617100 Mn SPHolzwerkstofftechnik 14.07.2016 08:00 6045

617200 Obe SPOberflächentechnik 18.07.2016 08:00 6042

617300 Mn SPFabrikplanung 22.07.2016 08:00 6040

617400 Krm SPUmweltschutz 21.07.2016 11:00 6042

712100 KK SPMess- u. Regelungstechnik 11.07.2016 10:30 9021

712200 KK SPSteuerungstechnik 22.07.2016 13:00 905

719100 Dor SPBetriebswirtschaftslehre 2 15.07.2016 10:30 904

719210 Rim SPProduktionsmanagement 2 - SP - Gew. 0,75 21.07.2016 08:00 9020
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Holztechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20152

   

110 Lep SPWerkstoffkunde 1: Holz, nachhaltige Materialien 15.07.2016 08:00 9023

120 Lar SPChemie 16.07.2016 11:00 6040

130 NaBi SPMathematik 21.07.2016 14:00 9048

140 StSi SPPhysik 1 18.07.2016 08:00 9028

150 Scho/Lac SPTechnische Mechanik 19.07.2016 08:00 12045

160 Ei/Lac SPStatik 13.07.2016 08:00 12055

270 Ilr/Gro/Lep SPWerkstoffkunde 2: Holzwerkstoffe, Holzverwendung 20.07.2016 08:00 9070

290 NaBi SPMathematik 2 15.07.2016 13:30 9072

2100 KeRo SPPhysik 2 11.07.2016 14:00 9072

2110 Scho/Lac SPMaschinenkunde 12.07.2016 08:00 12070

2120 HeAd/NaBi SPInformationstechnik 14.07.2016 14:30 9069
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Holztechnik-Master

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 3

   

13120 Kro/KrH/SpU SPGebäudetechnik 14.07.2016 10:00 1201

13390 UnSo SPVWL 11.07.2016 08:00 601

15140 GriU SPHolzbaustatik 18.07.2016 08:00 901
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Holztechnik-Master

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

11200 HaKa SPStatistics 11.07.2016 14:00 904

12100 LbKoSv/Mn SPEnergy Supply and Logistics 25.07.2016 08:00 1202
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Innenausbau--

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 0

   

529170 Kro SPGebäudeautomation 21.07.2016 08:00 6021

529192 Bei SPCNC-Praktikum- Gew. 0,4 25.07.2016 08:00 606

529252 LbBaMi SPBeschichtungen - Gew. 0,7 21.07.2016 13:00 901
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Innenausbau-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20092

   

25100 Ei SPStatik und Festigkeitslehre 13.07.2016 08:00 1201

212100 MaA SPKonstruktive Bauphysik 22.07.2016 08:00 1201

413100 SpU SPGebäudetechnik 1 14.07.2016 10:00 901

622100 Ei SPTragwerkslehre und Befestigungstechnik 15.07.2016 10:00 1201
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Innenausbau-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20112

   

11100 LbScKe SPChemie 16.07.2016 11:00 6013

12200 Schn SPStatistik 20.07.2016 14:00 6026

14100 Scho/Lac SPMaschinentechnik und Metallkunde 19.07.2016 08:00 12017

16100 Gro SPWerkstoffkunde Holz 15.07.2016 08:00 9016

21200 Lar SPBauchemie 18.07.2016 08:00 6072

22100 Schn SPMathematik 14.07.2016 08:00 9065

23100 AJ SPGrundlagen der Bauphysik 11.07.2016 14:00 12088

24200 Scho/Lac SPHolz- und Metallbearbeitung 12.07.2016 14:00 9071

25100 Ei SPStatik und Festigkeitslehre 13.07.2016 08:00 120102

26200 Lar SPWerkstoffkunde Kunststoffe 16.07.2016 08:00 6073

28720 BeA SPTechnisches Zeichnen und Darstellende Geometrie 2 - 
SP

21.07.2016 08:00 12064

29100 LbBKun SPBetriebswirtschaftslehre 1 15.07.2016 13:30 6063

210100 RaA SPBauinformatik 19.07.2016 15:00 6029

212100 MaA SPKonstruktive Bauphysik 22.07.2016 08:00 12040

39250 SR SPBetriebswirtschaftslehre 2 15.07.2016 13:30 6037

312200 LbKLan SPBrandschutz 12.07.2016 11:00 6035

314100 FrE SPFertigungstechnik 21.07.2016 14:00 9037

316120 BeA SPMöbel- und Innenausbau (SP) 14.07.2016 13:00 15037

318100 SR SPBetriebsorganisation 20.07.2016 08:00 6035

47100 LbAHoe/Pf SPBaustoffkunde 18.07.2016 15:30 9045

410300 PlK SPCAD 2 25.07.2016 08:00 9043

413100 SpU SPGebäudetechnik 1 14.07.2016 10:00 9050

418200 GrH SPBaubetrieb und Bauabwicklung 15.07.2016 08:00 6038

419100 Pf SPAusbau und Trockenbau 19.07.2016 08:00 12040

420100 LbPAst SPBaurecht 20.07.2016 14:00 9037

613200 Kro SPGebäudetechnik 2 19.07.2016 14:00 9022

617100 Obe/Mn SPOberflächen- und Klebetechnik 18.07.2016 08:00 9021

617200 Lar SPWerkstoffchemie 13.07.2016 14:00 6023

621100 SR SPProjektmanagement 11.07.2016 10:30 9020

622100 Ei SPTragwerkslehre und Befestigungstechnik 15.07.2016 10:00 12028

622200 NP SPGlasbau 20.07.2016 14:00 9020

723100 Koe/SR SPUnternehmensplanung 11.07.2016 08:00 15016

723200 BrF SPPersonalmanagement 20.07.2016 08:00 6016
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Informatik--

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 0

   

08095 BaMc NFWebtechnologien 19.07.2016 13:00 605
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Informatik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20072

   

390 LbBiMa SPProgrammieren 3 20.07.2016 14:00 901

3110 Fra SPBetriebssysteme 25.07.2016 10:00 904

4120 MuWo SPDatenkommunikation 12.07.2016 15:00 901

4130 Tm SPRechnerarchitektur 18.07.2016 14:00 901

4160 NaBi SPMathematik 3 15.07.2016 08:00 902

4190 BlMa SPProjektmanagement 1 22.07.2016 10:00 901
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Informatik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

1110 SJ SPGrundlagen der Informatik 1 15.07.2016 13:30 9042

1310 Scht SPProgrammieren 1 20.07.2016 08:00 9041

1410 Hel SPMathematik 1 21.07.2016 10:30 9032

1700 Reh SPTechnische Grundlagen der Informatik 18.07.2016 08:00 9035

2120 SJ SPGrundlagen der Informatik 2 16.07.2016 08:00 90116

2200 Scht SPIT-Systeme 13.07.2016 08:00 90107

2321 MuWo SPProgrammieren 2 - SchrP - Gew. 1,0 19.07.2016 08:00 9094

2420 Schn SPMathematik 2 14.07.2016 08:00 90109

2500 JE SPGrundzüge der Betriebswirtschaftslehre 11.07.2016 08:00 90115

2610 LbMEll/VrAn SPEnglisch - SchrP - Gew. 1,0 12.07.2016 10:00 9091

3800 LbBiMa SPProgrammieren 3 20.07.2016 14:00 9035

31000 Fra SPBetriebssysteme 25.07.2016 10:00 9030

31300 MuWo SPAlgorithmen und Datenstrukturen 27.07.2016 08:00 9015

31400 KrAn SPDatenbanken 26.07.2016 08:00 9026

4910 MD SPSoftware-Engineering 1 21.07.2016 08:00 9072

41100 MuWo SPRechnernetze 12.07.2016 15:00 9076

41200 Tm SPRechnerarchitektur 18.07.2016 14:00 9081

41500 NaBi SPMathematik 3 15.07.2016 08:00 9096

61800 BlMa SPProjektmanagement 22.07.2016 10:00 9037
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Informatik-Master

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

1400 Fra SPMathematische Verfahren der Informatik 11.07.2016 10:00 908
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Informatik-Master

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20151

   

1400 Fra SPMathematische Verfahren 11.07.2016 10:00 9049
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Ingenieurwissenschaften--

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 0

   

02010 Schi SPRegelungstechnik 15.07.2016 10:00 9017

02030 HR SPServoantriebssysteme 12.07.2016 08:00 901

02050 Se/Ve SPZuverlässigkeit Mechatronischer Systeme 12.07.2016 08:00 9012

02070 Sti SPNachrichtenübertragung 22.07.2016 08:00 903

02090 ScS SPFEM 26.07.2016 08:00 901

02110 Wgr SPBildverarbeitung in der Produktion 18.07.2016 10:00 9010

03010 Schi/Mys SPRealzeitsysteme 20.07.2016 08:00 906

03020 Thu/Ve SPIC-Systementwurf und -test 19.07.2016 08:00 901

03030 My SPMixed-Signal-Systeme 21.07.2016 14:00 902

03070 Schr SPMaterialien aus erneuerbaren Quellen 18.07.2016 08:00 901

04130 My SPHöhere Operationsverstärkerschaltungstechnik 26.07.2016 08:00 902

05140 Se SPEntwurf leistungselektronischer Schaltungen 13.07.2016 08:00 901

11010 Hae SPAngewandte Mathematik 14.07.2016 10:00 9016

11020 Se SPElektrodynamik 25.07.2016 08:00 901

11040 BiW SPStatistik 11.07.2016 10:30 902

11050 Sc/BuFr SPStrömungsmechanik 19.07.2016 14:0018

11060 Sc/BuFr SPFluidmechanik 18.07.2016 13:00 903
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Innenarchitektur-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 1

   

18061 LbJWoe SPBau- und Vertragsrecht 13.07.2016 10:00 9047
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Innenarchitektur-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20112

   

14210 Son/LbMGue SPTheorie der Darstellung 22.07.2016 08:00 1201

21220 Ro/Web SPGebäudelehre I 13.07.2016 10:30 901

25110 ScM/FXM SPTragwerkslehre 12.07.2016 10:00 1206

36110 Wam/ScM SPLichtplanung & -gestaltung I 21.07.2016 08:00 901

42310 Fsch SPKonstruieren Stahl & Glas 18.07.2016 10:00 18015

42330 LbJKes SPTechnischer Ausbau II 19.07.2016 10:00 903

42340 Ju SPBauphysik 11.07.2016 14:00 9019

64411 Son/Sand SPTheorie der Darstellung und Alternative 
Ausdrucksformen - SP 6. Sem. - Gew. 0,5

22.07.2016 08:00 9078
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Innenarchitektur-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20142

   

11120 LbOlFr SPRaum-, Design- & Kulturgeschichte 18.07.2016 10:00 906

14210 Son/Sand SPTheorie der Darstellung + Darstellende Geometrie 22.07.2016 08:00 18010

21220 Ro/Web SPGebäudelehre I 13.07.2016 10:30 9073

25110 ScM/FXM SPTragwerkslehre 12.07.2016 10:00 12076

36110 Wam/ScM SPLichtplanung & -gestaltung I 21.07.2016 08:00 905

42310 Fsch SPKonstruieren Stahl & Glas Vorlesung 18.07.2016 10:00 18072

42420 Ju SPBauphysik 11.07.2016 14:00 9073
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Kunststofftechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20082

   

41410 LbBKun/Bs SPBWL, Kosten- und Investitionsrechnung 15.07.2016 13:00 901

51320 LM SPQualitätsmanagement 14.07.2016 08:00 901
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Kunststofftechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

1510 ScS SPStatik 12.07.2016 08:00 902

2100 San SPMathematik 19.07.2016 08:00 12011

2200 Sc SPPhysik 11.07.2016 14:00 12010

2300 Mus SPChemie 21.07.2016 10:00 907

2520 ScS SPFestigkeitslehre 16.07.2016 08:00 9011

2600 Schr/Mus/LbSHef SPWerkstoffkunde 20.07.2016 10:00 1201

3810 Rad SPGrundlagen der Elektrotechnik 19.07.2016 14:00 9014

3950 Rad/Schr SPAufbaumodul Kunststofftechnik 25.07.2016 08:00 905

4700 Bri/LbHJek SPMaschinenelemente 15.07.2016 10:00 9021

4830 Ve SPMess- und Regelungstechnik 13.07.2016 13:00 9031

41120 HR SPAntriebstechnik (elektrisch, hydraulisch) 12.07.2016 08:00 6029

41200 Ka SPSpritzguss 20.07.2016 08:00 12022

41300 StNi SPExtrusion und Folienherstellung 14.07.2016 08:00 9018

41410 SchMi SPFaserverstärkte Kunststoffe - SP - Gew. 0,7 22.07.2016 08:00 9022

61500 StNi SPKunststoffverarbeitung Ergänzungen 26.07.2016 08:00 9024

61710 LbBKun/Bs SPBWL und Kostenrechnung 15.07.2016 13:00 9020

61720 Schr SPUmwelt, Umweltmanagement und Recycling 18.07.2016 08:00 9023

61730 LM SPQualitätsmanagement 14.07.2016 08:00 9021
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Kunststofftechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20152

   

1100 San SPMathematik 1 19.07.2016 08:00 9020

1300 HR/Ze SPIngenieurinformatik 20.07.2016 08:00 9021

1500 StSi SPPhysik 18.07.2016 08:00 9017

11300 ScS SPStatik 12.07.2016 08:00 9017

2200 San SPMathematik 2 11.07.2016 10:30 9034

2400 Mus SPGrundlagen der Chemie 21.07.2016 10:00 6036

21400 ScS SPElastostatik und Festigkeitslehre 16.07.2016 08:00 9036

22100 Bri/LbHJek SPMaschinenelemente 1 15.07.2016 10:00 9035
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Maschinenbau--

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 0

   

310 Wgr SPProgrammierung in C# 18.07.2016 14:00 908

320 Muel/VoJ SPChemie und Keramik 18.07.2016 10:00 9010

330 StSi SPWärmeübertragung 26.07.2016 13:00 901
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Maschinenbau-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20142

   

1100 Well SPMathematik 1 13.07.2016 10:00 9056

1300 HR/Ze SPIngenieurinformatik 20.07.2016 08:00 9037

1500 StSi SPPhysik 18.07.2016 08:00 9034

11300 Wgr SPStatik 15.07.2016 08:00 9027

2200 Well SPMathematik 2 11.07.2016 10:30 9099

2700 Rad SPElektrotechnik 19.07.2016 14:00 90110

3800 LM/Muel SPWerkstoffkunde und Fertigungsverfahren 21.07.2016 09:00 9017

3910 Muel SPWerkstofftechnik 21.07.2016 08:00 6021

31410 Wgr SPElastostatik und Festigkeitslehre, Kinematik und Kinetik 25.07.2016 08:00 12017

32110 Nem SPMaschinenelemente 1 26.07.2016 08:00 12022

43200 FF SPGetriebetechnik 12.07.2016 08:00 9076

43300 Ve SPMesstechnik 13.07.2016 13:00 9075

44100 MeCh SPMontagetechnik 16.07.2016 10:30 9075

44200 LM SPQualitätsmanagement 14.07.2016 08:00 9075

63600 Ze SPRegelungstechnik 1 18.07.2016 14:00 904

65500 Bs SPKosten- und Investitionsrechnung 15.07.2016 13:00 901

73900 Pra SPWerkzeugmaschinen 19.07.2016 11:00 602

KE Konstruktion und Entwicklung                                                                        

320100 BuFr SPThermodynamik 22.07.2016 08:00 9019

320110 Bue SPStrömungsmechanik 27.07.2016 08:00 9010

420280 Wgr SPRechneranwendung in Konstruktion und Entwicklung 15.07.2016 08:00 15057

PT Produktionstechnik                                                                                  

410340 KK SPSteuerungstechnik 22.07.2016 13:00 9013

410460 Kra SPFertigungsplanung und -steuerung 20.07.2016 14:00 9014
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Mechatronik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 1

   

013010 VoJ SPChemie 26.07.2016 13:00 903

013070 StSi SPWärmeübertragung 26.07.2016 13:00 9013

013080 Muel/VoJ SPKeramik und Chemie 18.07.2016 10:00 901

014030 Sc SPStrömungsmechanik 19.07.2016 14:00 906

016190 Sti NFDigitale Signalverarbeitung 16.07.2016 10:00 903

016300 BuFr SPThermodynamik 22.07.2016 08:00 906

032090 MeCh SPMontagetechnik für Mechatroniker 16.07.2016 10:30 6011

042080 Hel SPObjektorientierte Programmierung 15.07.2016 08:00 6018

042090 Rad SPMikrosystemtechnik 27.07.2016 08:00 6017

062030 Schi SPRobotik 25.07.2016 13:00 901
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Mechatronik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20102

   

552100 Ploe SPGrundlagen der Regelungstechnik, Modellbildung und 
Simulation, Regelung mechatronischer Systeme

19.07.2016 10:00 1203

561100 Se SPLeistungselektronik 13.07.2016 08:00 902

643200 Ve SPMikrocomputertechnik 12.07.2016 08:00 901
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Mechatronik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

01220 Pp SPElektronische Bauelemente 22.07.2016 13:00 9020

01230 Thu SPSchaltungstechnik 20.07.2016 10:00 9015

1510 ScS SPStatik 12.07.2016 08:00 901

2520 ScS SPFestigkeitslehre 16.07.2016 08:00 907

3600 Rad SPElektrotechnik 2: Wechselstromlehre 14.07.2016 08:00 909

3700 DoP/ScA SPMathematik 2 15.07.2016 10:00 904

31000 Ve SPDigitaltechnik 27.07.2016 11:00 606

31110 ScS SPKonstruktion und Entwicklung 26.07.2016 08:00 905

41210 Thu/Pp SPElektronische Bauelemente und Schaltungstechnik 22.07.2016 13:00 1203

41310 Ve SPMesstechnik 13.07.2016 13:00 904

41400 PeFr SPSteuerungstechnik 19.07.2016 10:30 905

41500 Ze SPGrundlagen der Regelung und Simulation 18.07.2016 14:00 9020

51610 Ploe SPRegelung und Simulation mechatronischer Systeme 19.07.2016 10:00 12012

51800 Se SPLeistungselektronik 13.07.2016 08:00 9022

51900 Wgr SPKinematik und Kinetik 25.07.2016 08:00 9012

59212 LbBKun SPBetriebswirtschaftliche Grundlagen 15.07.2016 13:30 604

62000 Mys SPMicrocomputertechnik 11.07.2016 08:00 9042

62120 MeCh SPFertigungstechnik 21.07.2016 14:00 6046

62200 HR SPElektrische Antriebe 12.07.2016 08:00 9042
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Mechatronik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20142

   

1100 DoP SPMathematik 1 14.07.2016 14:00 908

1200 Rad SPElektrotechnik 1: Gleichstrom- und Feldlehre 18.07.2016 14:00 9038

1500 ScS SPTechnische Mechanik 1: Statik 12.07.2016 08:00 9028

2600 ScS SPTechnische Mechanik 2: Festigkeitslehre 16.07.2016 08:00 9063

3700 Rad SPElektrotechnik 2: Wechselstromlehre 14.07.2016 08:00 9063

3800 DoP SPMathematik 2 15.07.2016 10:00 6056

31200 Se SPElektrotechnik 3: Felder und Ausgleichsvorgänge 12.07.2016 10:30 9011

31300 Ve SPDigitaltechnik 27.07.2016 11:00 6010

41400 ScS SPMaschinenelemente 26.07.2016 08:00 9012

41500 Pp SPElektronische Bauelemente 22.07.2016 13:00 9024

41700 Ve NFMesstechnik 13.07.2016 13:00 909

41800 Thu SPSchaltungstechnik 20.07.2016 10:00 9026

41900 PeFr SPSteuerungstechnik 19.07.2016 10:30 9028

42000 Ze SPRegelungstechnik 1: Grundlagen der Regelung und 
Simulation

18.07.2016 14:00 9022
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Management in der Gesundheitswirtschaft-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 1

   

411002 BrF SPFührungskompetenzen kompakt 25.07.2016 08:00 6014

411004 ScPh SPKampf gegen Korruption und Betrug im 
Gesundheitswesen

25.07.2016 08:00 6019

710014 HaTh SPStrategisches Pharmamanagement 21.07.2016 08:00 9025

710015 LbBaMo/LbPeGe/HaTh SPOperatives Pharmamarketing 25.07.2016 08:00 9023

710016 HaTh/LbWGar SPMarket Access und Pharmaökonomie 26.07.2016 08:00 9019

710019 LbDuRo/LbRuTh/Ot SPLeistungsplanung und -controlling im Krankenhaus 19.07.2016 08:00 9011

710022 BenF/WeCm SPStrategisches und Operatives Management von 
Krankenversicherungen und Managed Care 
Unternehmungen

22.07.2016 08:00 907

710023 LbBBol/LbKGru/SeMa/BaAx SPMaterialien in der Medizin / Medizinische Hilfsmittel / 
Computertomographie

22.07.2016 10:00 902

710024 BaAx SPMedizintechnisches Praktikum 27.07.2016 08:00 907

710027 BenF/KoSt/PoGr SPLeistungs-, Gesundheits- und Versorgungsmanagement 
im Gesundheitsmarkt insbesondere in der Kranken- und 
Pflegeversicherung

13.07.2016 10:00 9014
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Management in der Gesundheitswirtschaft-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

110 HaKa SPGrundlagen der Statistik 13.07.2016 10:30 902

120 KnSu SPWirtschaftsmathematik 22.07.2016 08:00 904

130 MaGe/BenF SPGrundlagen der Wirtschaftswissenschaften 11.07.2016 08:00 902

140 Ot SPFinanzierung und Rechnungswesen I 18.07.2016 08:00 9014

150 LbErAn/LbNHar/LbTGru/ScPh SPGrundlagen des Rechts 27.07.2016 08:00 905

160 BenF/LbElEk SPGesundheitssystem und -ökonomie 25.07.2016 08:00 903

270 HaKa SPAngewandte Statistik 11.07.2016 14:00 9014

280 LbKlMi/#JaeK/Ot SPManagement-Konzepte 21.07.2016 08:00 905

290 MaGe SPFinanzierung und Rechnungswesen II 26.07.2016 08:00 909

2100 BenF SPGesundheitsökonomie und -politik 12.07.2016 10:00 907

2110 BenF SPKrankenversicherungen und Risikostrukturausgleich 19.07.2016 10:00 903

2120 Ot/ScPh/LbZoUw SPKrankenhausmanagement 16.07.2016 10:30 902

3130 HaKa SPMethoden der empirischen Sozialforschung 20.07.2016 14:00 9020

3140 LbJPfe/PiMa SPQualitätsmanagement 21.07.2016 10:00 903

3150 Ot SPControlling und Risikomanagement in der 
Gesundheitswirtschaft

19.07.2016 14:00 9019

3170 Ot/LbZoUw/#KunH SPRehabilitation und Gesundheitstourismus 25.07.2016 13:00 902

3180 PiMa/LbBeSy SPMedizin und Pharmazie für Ökonomen 14.07.2016 14:00 902

4200 LbMRab/LbSPau/Ot SPPersonalmanagement 21.07.2016 14:00 901

4220 PiMa/LbScHu SPPrävention und Betriebliches Gesundheitsmanagement 13.07.2016 14:00 908

4230 HaTh SPPharmaindustrie und Arzneimittelmanagement 20.07.2016 08:00 907

4240 PiMa/BenF SPEpidemiologie 12.07.2016 14:00 9013

5260 Ot/LbDBen SPMarketing 14.07.2016 10:00 9037

5270 ScRa/ScPh SPSupply Chain Management und IT in der 
Gesundheitswirtschaft

22.07.2016 08:00 9025

5290 BaAx SPMedizintechnik 11.07.2016 08:00 909

5300 PiMa SPEvidence Based Medicine 18.07.2016 10:00 904

7330 HaTh SPKompetenzen in der Gesundheitswirtschaft 16.07.2016 08:00 9049
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Management in der Gesundheitswirtschaft-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20142

   

120 KnSu SPMathematik 22.07.2016 08:00 9042

130 MaGe/BenF SPGrundlagen der Wirtschaftswissenschaften 11.07.2016 08:00 904

140 Ot SPFinanz- und Rechnungswesen I 18.07.2016 08:00 908

150 LbErAn/LbNHar/LbTGru/ScPh SPGrundlagen des Rechts 27.07.2016 08:00 902

170 Cav/PM/ObAn/LbCHac/OD SPBusiness and Scientific English 21.07.2016 08:00 9011

1110 BenF/LbElEk SPGrundlagen des deutschen Sozialversicherungswesens 
und -rechts

25.07.2016 08:00 904

210 HaKa SPStatistik I 13.07.2016 10:30 9090

260 BenF SPGesundheitsökonomie 12.07.2016 10:00 9089

280 PiMa SPMedizin für Ökonomen 14.07.2016 14:00 9090

290 MaGe SPFinanz- und Rechnungswesen II 18.07.2016 14:00 9087

2100 BaAx SPMedizintechnik I: Diagnostik 11.07.2016 08:00 9089

2120 Ot/ScPh/LbZoUw SPStrukturen der stationären Versorgung 16.07.2016 10:30 9092

3130 HaKa SPStatistik II 11.07.2016 14:00 9012

3170 MaGe SPFinanz- und Rechnungswesen III 26.07.2016 08:00 909

4150 Ot SPControlling und Risikomanagement in der 
Gesundheitswirtschaft

19.07.2016 14:00 9072

4190 PiMa/LbScHu SPPrävention und Betriebliches Gesundheitsmanagement 13.07.2016 14:00 9072

4200 HaTh SPPharmaindustrie und Arzneimittelmanagement 20.07.2016 08:00 9072

4210 PiMa/BenF SPEpidemiologie und Evidence Based Medicine 12.07.2016 14:00 9071

4230 Ot/LbDBen SPMarketing in Health Care Business 14.07.2016 10:00 9071
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Physiotherapie-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

2500 KrVe/PiMa/BaAx SPNaturwissenschaftliche Grundlagen IV 14.07.2016 10:30 1201

2610 IrS SPSozialwissenschaften I 15.07.2016 08:00 901

3400 LbRoCl SPNaturwissenschaftliche Grundlagen III 11.07.2016 08:00 902

3700 BaPe SPEinführung in die Evidenzbasierte Praxis (EBP) 22.07.2016 11:00 901

4800 BaPe/IrS SPVertiefte EBP 20.07.2016 08:00 906

51410 IrS SPProfessionalisierungsprozess in der Physiotherapie (PT) I 12.07.2016 10:00 902

51420 LbScRa/BaA SPProfessionalisierungsprozess in der Physiotherapie (PT) II 13.07.2016 14:00 1204

61300 BaPe/LbRoCl SPEvidenzbasierte Praxis in Spezialgebieten 15.07.2016 11:00 9032

61510 LbWiEl/LbRuCl/BaPe SPPerspektiven der Physiotherapie I 18.07.2016 11:00 9030
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Physiotherapie-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20142

   

1120 BaPe SPWissenschaftliche Kompetenzen II 22.07.2016 08:00 1206

1200 IrS SPNaturwissenschaftliche Grundlagen I 12.07.2016 10:00 1209

2310 IrS SPAnatomie 19.07.2016 08:00 9054

2320 IrS SPPhysiologie 20.07.2016 14:00 9053

2500 KrVe/PiMa/BaAx SPNaturwissenschaftliche Grundlagen IV 14.07.2016 10:30 12060

2610 IrS SPSozialwissenschaften I 15.07.2016 08:00 9059

21010 KrVe/LbWuSy SPFunktionskreise I 18.07.2016 08:00 6056

3400 LbRoCl SPNaturwissenschaftliche Grundlagen III 11.07.2016 08:00 9012

3700 BaPe SPEinführung in die Evidenzbasierte Praxis (EBP) 22.07.2016 11:00 904

4800 BaPe/IrS SPVertiefte EBP 20.07.2016 08:00 9043

61300 BaPe/LbRoCl SPEvidenzbasierte Praxis in Spezialgebieten 15.07.2016 11:00 902

61510 LbWiEl/LbRuCl/BaPe SPPerspektiven der Physiotherapie I 18.07.2016 11:00 902
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Produktionstechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 1

   

61020 Kra SPFertigungsplanung und -steuerung 20.07.2016 14:00 9053

71010 MeCh SPAutomatisierung in der Fertigung 12.07.2016 10:00 605
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Produktionstechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20082

   

4832 KK SPSteuerungstechnik I, II - SP - Gew. 0,7 22.07.2016 13:00 901

6712 Ze SPRegelungstechnik - SP - Gew. 0,7 18.07.2016 14:00 901

61210 Bue SPEnergie- und Umwelttechnik 21.07.2016 08:00 901
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Produktionstechnik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20112

   

1300 HR/Ze SPGrundlagen der Informatik 20.07.2016 08:00 906

11200 Wgr SPTechnische Mechanik I 15.07.2016 08:00 901

2200 Well SPMathematik II 11.07.2016 10:30 9011

2500 StSi SPPhysik 18.07.2016 08:00 902

2820 Rad SPElektrotechnik I, II - SP - Gew. 0,7 19.07.2016 14:00 902

3600 VoJ SPChemie 26.07.2016 13:00 906

31000 BuFr SPThermodynamik 22.07.2016 08:00 9016

31100 Bue SPStrömungsmechanik 27.07.2016 08:00 906

31300 Wgr SPTechnische Mechanik II, III 25.07.2016 08:00 12010

31600 Nem SPMaschinenelemente I, II 26.07.2016 08:00 1202

42120 HR SPElektrische Antriebstechnik - SP - Gew. 0,7 12.07.2016 08:00 9013

42320 FF SPMechanische Antriebstechnik - SP - Gew. 0,7 25.07.2016 08:00 905

42420 Ve SPMesstechnik I, II - SP - Gew. 0,7 13.07.2016 13:00 905

42520 KK SPSteuerungstechnik - SP - Gew. 0,7 22.07.2016 13:00 903

43610 Bue SPEnergietechnik/Energiemanagement I - SP - Gew. 2/3 21.07.2016 08:00 9019

43700 PM SPEnglisch 19.07.2016 08:00 904

61900 SchMi SPGrundlagen des Projektmanagements 16.07.2016 10:00 9050

62620 Ze SPRegelungstechnik I, II - SP - Gew. 0,7 18.07.2016 14:00 9058

62800 LM SPFertigungsmesstechnik 13.07.2016 10:00 6050

62900 LM SPQualitätsmanagement 14.07.2016 08:00 9054

63400 Bs SPKosten- und Investitionsrechnung 15.07.2016 13:00 9052

72700 Pra SPFertigungsmaschinen I, II 19.07.2016 11:00 607
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsingenieurwesen-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 1

   

6100 Sg SPBetriebsstättenplanung 25.07.2016 08:00 9024

6110 Pra SPAutomatisierungstechnik 27.07.2016 08:00 905

6120 Kra/Sei SPUnternehmens- und Produktionsplanung 13.07.2016 10:30 901

6130 FF/Sg SPMaterialflusstechnik und Verkehrslogistik 13.07.2016 14:00 9037

6160 Cav SPVerhandlungsenglisch 20.07.2016 14:00 6026

6180 Kra/LbCHoe SPTechnischer Einkauf 25.07.2016 08:00 909

6210 StiH SPErneuerbare Energien 22.07.2016 13:00 9021

6240 KrSa PSAbfallwirtschaft, Recycling und Entsorgung 12.07.2016 08:00 9013
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsingenieurwesen-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20072

   

3320 Cav SPEnglisch 2 13.07.2016 11:00 601

4210 WaKl/LbGeAn/LbWaTh SPFinanz- und Investitionswirtschaft 18.07.2016 14:00 901

4260 LM SPQualitätsmanagement und Statistik 14.07.2016 08:00 901

6290 Kra/WaKl SPProduktionswirtschaft 1 12.07.2016 15:00 601
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsingenieurwesen-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20102

   

220 Wil/LbEKer SPMathematik 2 12.07.2016 08:00 602

280 StU SPElektrotechnik 15.07.2016 08:00 901

2120 PM SPTechnisches Englisch 21.07.2016 11:00 601

3300 StU SPInformatik 20.07.2016 14:00 901

4140 Pra SPFertigungsmaschinen 19.07.2016 11:00 605

4200 WaKl/LbGeAn/LbWaTh SPFinanz- und Investitionswirtschaft 18.07.2016 14:00 901

4240 StU SPProjektmanagement 14.07.2016 14:00 901

4250 LM SPQualitätsmanagement und Statistik 14.07.2016 08:00 905

6220 LbSRec SPWirtschaftsprivatrecht 11.07.2016 08:00 902

6270 UnSo SPPersonalführung 14.07.2016 13:00 901

6290 Sei SPUnternehmensplanung und Organisation 1 15.07.2016 13:00 903

IT Industrielle Technik                                                                                

6350 Pra SPAutomatisierungstechnik 27.07.2016 08:00 902

6380 Sg SPBetriebsstättenplanung 25.07.2016 08:00 901

6390 StiH SPVerfahrens- und Umwelttechnik 22.07.2016 13:00 903

7370 Kra SPProduktionswirtschaft 2 13.07.2016 10:30 603
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsingenieurwesen-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20122

   

1120 DoAn NFKonstruktion 1 22.07.2016 08:00 601

1140 Wil/LbEKer SPMathematik 1 19.07.2016 08:00 601

1160 StiH SPTechnische Mechanik 16.07.2016 08:00 905

2130 DoAn SPKonstruktion 2 13.07.2016 08:00 9020

2150 Wil/LbEKer SPMathematik 2 12.07.2016 08:00 6016

2170 Ju SPPhysik 11.07.2016 14:00 9014

2180 WaKl/Ot SPBetriebswirtschaftliche Grundlagen 18.07.2016 08:00 901

2190 StU SPElektrotechnik 15.07.2016 08:00 9012

31111 Cav/OD SPEnglisch 21.07.2016 08:00 12011

31130 Ma SPFertigungsverfahren 26.07.2016 08:00 604

31140 StU SPInformatik 20.07.2016 14:00 904

31150 Bs SPKostenrechnung 20.07.2016 08:00 9012

41160 Bs/LM SPQualitätsmanagement, Statistik und Wertanalyse 14.07.2016 08:00 9030

41170 LbSRec/UnSo SPVWL, Wirtschaftspolitik und Wirtschaftsprivatrecht 11.07.2016 08:00 9016

41180 WaKl/LbGeAn/LbWaTh SPFinanz- und Investitionswirtschaft 18.07.2016 14:00 9033

41190 Hie SPMarketing 25.07.2016 13:00 908

61210 UnSo SPPersonalführung 14.07.2016 13:00 9090

61220 Sei SPUnternehmensplanung und Organisation 1 15.07.2016 13:00 9016

62110 Pra SPFertigungsmaschinen 19.07.2016 11:00 6041

62120 Kra/WaKl SPProduktionsorganisation und Controlling 12.07.2016 15:00 6084

REMRohstoff- und Energiemanagement                                                                     

62220 StiH/KrSa SPNachwachsende Rohstoffe 20.07.2016 08:00 906

62230 StiH SPErneuerbare Energien 22.07.2016 13:00 9014
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsingenieurwesen-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20142

   

1110 Schr SPWerkstofftechnik 20.07.2016 10:00 9029

1120 DoAn SPKonstruktion 1 22.07.2016 08:00 6064

1140 Wil/LbEKer SPMathematik 1 19.07.2016 08:00 6094

1160 StiH SPTechnische Mechanik 16.07.2016 08:00 90120

2130 DoAn SPKonstruktion 2 13.07.2016 08:00 90130

2150 Wil/LbEKer SPMathematik 2 12.07.2016 08:00 60138

2170 Ju SPPhysik 11.07.2016 14:00 90140

2180 WaKl/Ot SPBetriebswirtschaftliche Grundlagen 18.07.2016 08:00 90137

2190 StU SPElektrotechnik 15.07.2016 08:00 90149

21100 StU SPSelbstorganisation und Projektmanagement 14.07.2016 14:00 90123

31111 Cav/OD SPEnglisch 21.07.2016 08:00 12015

31130 Ma SPFertigungsverfahren 26.07.2016 08:00 6011

31140 StU SPInformatik 20.07.2016 14:00 904

31150 Bs SPKostenrechnung 20.07.2016 08:00 907

41160 LM SPQualitätsmanagement und Statistik 14.07.2016 08:00 9071

41170 LbSRec/UnSo SPVWL, Wirtschaftspolitik und Wirtschaftsprivatrecht 11.07.2016 08:00 9078

41180 WaKl/LbGeAn/LbWaTh SPFinanz- und Investitionswirtschaft 18.07.2016 14:00 9075

41190 Hie SPMarketing 25.07.2016 13:00 906

61290 Pra SPFertigungsmaschinen 19.07.2016 11:00 6076
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsingenieurwesen-Master

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 1

   

12025 Kra/LbCHoe SPMaterialwirtschaft 15.07.2016 10:00 9042

15060 MeAa SPSpanisch II 11.07.2016 10:00 906
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsinformatik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20112

   

11000 MD SPGrundlagen der Informatik 1 12.07.2016 14:00 902

14000 KrAn SPEinführung Allgemeine Betriebswirtschaftslehre 21.07.2016 10:30 901

15000 BiW SPMathematik 1 16.07.2016 10:00 903

19000 Foer SPProgrammieren 1 20.07.2016 08:00 904

22000 JE SPGrundlagen der Volkswirtschaftslehre 19.07.2016 08:00 905

23000 Seid SPEinführung in die Wirtschaftsinformatik und IT-
Management

13.07.2016 08:00 905

26000 BiW SPMathematik 2 14.07.2016 10:30 9012

27000 MaGe SPRechnungswesen 18.07.2016 08:00 903

28000 Gru SPKostenrechnung 15.07.2016 10:00 909

210010 LbPScr SPProgrammieren 2 - SchrP - Gew. 1,0 11.07.2016 10:00 9013

311000 Hue SPProgrammieren 3 20.07.2016 14:00 9018

312000 BrM SPDatenbanken 26.07.2016 08:00 9019

317000 JE SPFinanz- und Investitionswirtschaft 19.07.2016 14:00 9022

318000 JE SPGrundlagen der Personalwirtschaft 25.07.2016 08:00 9010

413000 BrM SPData Warehousing 13.07.2016 14:00 9026

414000 JE SPSoftware-Engineering 1 18.07.2016 14:00 9040

420000 OsUw SPGrundlagen des Marketing 11.07.2016 14:00 9015

422000 VrAn SPEnglisch in Wirtschaft und IT 12.07.2016 10:00 9014

424000 Foer SPProjektmanagement 1 22.07.2016 10:00 9013

625000 KrAn SPBetriebswirtschaftliche Standard-Anwendungssoftware 14.07.2016 14:30 9046

626000 KrAn SPUnternehmensführung 21.07.2016 08:00 9049
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsinformatik-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20142

   

11000 MD SPGrundlagen der Informatik 1 12.07.2016 14:00 9060

14000 KrAn SPEinführung Allgemeine Betriebswirtschaftslehre 21.07.2016 10:30 9047

15000 BiW SPMathematik 1 16.07.2016 10:00 9069

19000 Foer SPProgrammieren 1 20.07.2016 08:00 9083

22000 JE SPGrundlagen der Volkswirtschaftslehre 19.07.2016 08:00 90114

23000 Seid SPEinführung in die Wirtschaftsinformatik und IT-
Management

13.07.2016 08:00 90117

26000 BiW SPMathematik 2 14.07.2016 10:30 90100

27000 MaGe SPRechnungswesen 18.07.2016 08:00 90113

28000 Gru SPKostenrechnung 15.07.2016 10:00 90121

210010 LbPScr SPProgrammieren 2 - SchrP - Gew. 1,0 11.07.2016 10:00 90116

312000 BrM SPDatenbanken 26.07.2016 08:00 9017

317000 JE SPFinanz- und Investitionswirtschaft 19.07.2016 14:00 9016

318000 JE SPGrundlagen der Personalwirtschaft 25.07.2016 08:00 9016

322000 VrAn SPEnglisch in Wirtschaft und IT 12.07.2016 10:00 9047

413000 BrM SPData Warehousing 13.07.2016 14:00 9035

414000 JE SPSoftware-Engineering 1 18.07.2016 14:00 9045

420000 OsUw SPGrundlagen des Marketing 11.07.2016 14:00 9036

424000 Foer SPProjektmanagement 1 22.07.2016 10:00 9045
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsmathematik - Aktuarwissenschaften-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 1

   

48000 Wil SPFunktionalanalysis 21.07.2016 14:00 9012
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsmathematik - Aktuarwissenschaften-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20102

   

18100 Cav SPEnglisch 1 21.07.2016 08:00 601

22000 Schn SPAnalysis 2 15.07.2016 10:30 901

25000 LbShNi SPFinanzmathematik 22.07.2016 10:00 904

26000 ScAn SPGrundlagen der Informatik 19.07.2016 08:00 901

28200 Cav SPEnglisch 2 13.07.2016 11:00 601

310000 ScA SPDifferentialgleichungen 26.07.2016 08:00 902

314100 BiW SPWahrscheinlichkeitstheorie 12.07.2016 08:00 907

321000 ScAn SPProgrammieren 2 22.07.2016 10:00 901

411000 ScA SPNumerik 18.07.2016 14:00 906

415000 BiW SPStatistik 1 11.07.2016 10:30 9011

422100 LbPeDu SPSoftware Engineering 14.07.2016 10:00 603

423100 MaGe SPFinanzinstrumente 25.07.2016 11:00 601

516100 Well SPStatistik 2 14.07.2016 10:00 9014

517000 KnSu SPPersonenversicherungsmathematik 20.07.2016 10:00 1804

522200 LbPeDu SPDatenbanken 18.07.2016 10:00 903

719000 San/KnSu SPModellierung 25.07.2016 08:00 903
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: Wirtschaftsmathematik - Aktuarwissenschaften-Bachelor

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 20142

   

11000 Schn SPAnalysis 1 12.07.2016 08:00 9023

13000 Hel SPLineare Algebra 20.07.2016 08:00 9026

16100 ScAn SPEinführung in die Informatik 19.07.2016 08:00 6021

18100 Cav SPEnglisch 1 21.07.2016 08:00 6017

22000 Schn SPAnalysis 2 15.07.2016 10:30 9037

24000 Well SPEinführung: Stochastik, Statistik 11.07.2016 08:00 9038

25000 LbShNi SPFinanzmathematik 22.07.2016 10:00 9040

26200 ScAn SPProgrammieren 1 18.07.2016 14:00 9036

28200 Cav SPEnglisch 2 13.07.2016 11:00 6038

29010 BrF SPKommunikation 1 26.07.2016 11:00 6037

310000 ScA SPDifferentialgleichungen 26.07.2016 08:00 902

314100 BiW SPWahrscheinlichkeitstheorie 12.07.2016 08:00 905

321000 ScAn SPProgrammieren 2 22.07.2016 10:00 901

411000 ScA SPNumerik 18.07.2016 14:00 9015

415000 BiW SPStatistik 1 11.07.2016 10:30 9016

422100 LbPeDu SPSoftware Engineering 14.07.2016 10:00 6017

423100 MaGe SPFinanzinstrumente 25.07.2016 11:00 6017
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Terminaushang
Stand: 21.06.2016

AnmNr S Fachbezeichnung Prüfer LArt

Studiengang: FWPF--

Datum Beginn DauerAnz. Anm.

Prüfungsordnung: 0

   

01110 Kro SPElektrische Gebäudeausrüstung 19.07.2016 14:00 608

01191 Kro SPGebäudeautomation 21.07.2016 08:00 6014

01430 ScA SPHöhere Ingenieurmathematik 12.07.2016 08:00 604

01500 KK SPTechnische Logistik 25.07.2016 08:00 6011
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